



LIETUVOS DAILĖS MUZIEJUS
NACIONALINĖ KULTŪROS ĮSTAIGA

Didžioji g. 4, LT-01128, Vilnius, tel. (8 5) 262 80 30, faks. (8 5) 212 60 06, el. p. muziejus@ldm.lt
Juridinių asmenų registro kodas 190756087, PVM mokėtojo kodas LT907560811

Adresatams pagal sąrašą

2020-01-14 Nr. V. 5-16

DĖL KVIETIMO DALYVAUTI MOKYMUOSE

Lietuvos dailės muziejaus filialas Lietuvos muziejų informacijos, skaitmeninimo ir LIMIS centras (LM ISC LIMIS) kviečia registruotis į muziejininkų, dirbančių ar besirengiančių dirbti kultūros paveldo objektų skaitmeninimo, skaitmeninio turinio kūrimo, saugojimo, sklaidos srityse, mokymus.

Mokymuose „Muziejuose saugomų eksponatų fotografavimas“ bus supažindinama su dvimačių ir trimačių objektų fotografavimo specifika. Mokymai yra skirti muziejininkams, anksčiau nedalyvavusiems šiuose mokymuose. Jie vyks Lietuvos dailės muziejuje (Didžioji g. 4, Vilnius). Mokymų trukmė – 2 dienos.

Mokymuose „Skaitmeninių vaizdų parengimas saugojimui ir sklaidai“ bus supažindinama su tinkamoms ir kokybiškoms skaitmeninėms byloms parengti naudojamomis vaizdų apdorojimo programomis ir jų pagrindinėmis funkcijomis. Mokymai yra skirti muziejininkams, dirbsiantiems su vaizdų apdorojimo programomis (pvz., *Adobe Photoshop*, *GIMP*, *Affinity Photo*) ir anksčiau nedalyvavusiems šiuose mokymuose. Jie vyks Lietuvos dailės muziejuje (Didžioji g. 4, Vilnius). Mokymų trukmė – 2 dienos.

Mokymuose „Muziejininkų mokymai dirbti su LIMIS“ bus supažindinama su Lietuvos integralia muziejų informacinė sistema, elektroninės informacijos sauga, kaip aprašyti muziejuose saugomus objektus, įkelti skaitmenines bylas, viešinti informaciją apie muziejaus objektus, vykdyti kompiuterizuotą eksponatų apskaitą, formuoti aktus, eksponatų apskaitos knygas ir kt. Mokymai yra skirti muziejininkams, anksčiau nedalyvavusiems šiuose mokymuose. Jie vyks Lietuvos dailės muziejuje (Didžioji g. 4, Vilnius) ir Palangos gintaro muziejuje (Vytauto g. 17, Palanga). Mokymų trukmė – 2 dienos.

Norinčiuosius dalyvauti kviečiame registruotis **iki 2020 m. sausio 28 d.** elektroniniu būdu: <http://bit.ly/36Tc25q>.

Pasibaigus registracijos laikui bus sudarytas mokymų „Muziejuose saugomų eksponatų fotografavimas“, „Skaitmeninių vaizdų parengimas saugojimui ir sklaidai“, „Muziejininkų mokymai dirbti su LIMIS“ grafikas, kuris iki vasario 4 d. el. paštu bus išsiųstas visiems užsiregistravusiems asmenims. Mokymų programos ir kita su mokymais susijusi informacija bus skelbiama interneto svetainėse „Muziejinių vertybių skaitmeninimas“ (www.emuziejai.lt) ir „Kultūros paveldo skaitmeninimas“ (www.ekultura.lt).

Išsamesnę informaciją apie mokymus teikia Dalia Sirgedaitė el. paštu dalia@limis.lt ir tel.: (8 5) 262 1883, 8 659 57 846.

Apmokėti komandiruotės išlaidų mokymų organizatoriai galimybių neturi.

LM ISC LIMIS vedėja

Danutė Mukienė